СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

 10 октября 2013                                                                                          № 45
с. Галкино
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»
В соответствии со статьей 12 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь пунктом 3 части 5 статьи 25 Устава сельского поселения «Галкинское», Совет сельского поселения «Галкинское», решил:
1. Установить на территории сельского поселения «Галкинское» налог на имущество физических лиц, порядок и сроки уплаты налога на имущество физических лиц, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Галкинское». Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст.12, ст.15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.
2. Установить, что налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, имеющие в собственности жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения в пределах границ сельского поселения «Галкинское».
3. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные в пределах территории сельского поселения «Галкинское».
4. Установить налог на имущество физических лиц:
	Суммарная инвентаризационная

стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога для жилых и нежилых помещений
	 Ставка налога  для нежилых помещений, используемых в предпринимательской деятельности

	До 300 000 рублей (включительно)
	 0,1 процент
	0,1 процент

	от 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	 0,3процента
	0,3 процента

	от 500 000 рублей до 100 000 рублей (включительно)
	0,4 процента
	0,6 процента

	от 1000 000 руб до 1500 000 руб (включительно)
	0,5 процента
	1 процента

	Свыше 1500 000 руб
	0,6 процента
	1,5 процента

5. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Галкинское».

6. Освобождаются от налогообложения:

1) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий;

2) инвалиды, которые имеют 1 и 2 группы инвалидности;
3) дети- сироты, находящиеся под опекой.

7. Уплата налога на имущество физических лиц производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

8. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Галкинское» № 84 от 03.09.2010г.
9. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах администрации сельского поселения «Галкинское», библиотеках сел Зубарево, Савино, разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Шилкинский район».
10. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшее с 1 января 2013 года.
Глава сельского поселения «Галкинское»                                Л.П. Галицкая